
17. 5. 2004

Vezměte, prosíme, na vědomí, že text článku odpovídá platné právní úpravě ke dni publikace.

Klient a garanční fond žalují správkyni
Private Investors
Jeden z bývalých klientů zkrachovalé
makléřské firmy Private Investors podal žalobu proti konkurzní
správkyni Boženě Konvalinkové. K žalobě se připojil i garanční
fond. Důvodem je neoprávněné zahrnutí zákaznického majetku do
konkurzu. ČTK to dnes v tiskové zprávě bez bližších podrobností
oznámil garanční fond. Vyjádření Konvalinkové zatím není k
dispozici.

    O vyloučení zmíněného majetku z konkurzu podle fondu nebylo pochyb. "V tomto případě se jedná
o cenné papíry, které byly jasně a prokazatelně nakoupeny za peníze klienta a také samostatně
evidovány na jeho účtu," uvedl mediální zástupce fondu Miloš Růžička s tím, že posláním fondu je
hájit zájmy klientů.

    Private Investors se stala před téměř třemi léty první domácí makléřskou firmou, na kterou soud
uvalil konkurz. Jejím pádem přišlo zhruba o miliardu korun kolem 2500 zákazníků. Zhruba 1800 lidí z
poloviny fond odškodnil, když jim vyplatil asi 165 milionů korun. Soud loni v prosinci prodloužil
konkurz kvůli žalobám zákazníků do konce června. Proti tehdejším přestavitelům a zaměstnancům
Private Investors vede trestní stíhání policie.

© EPRAVO.CZ – Sbírka zákonů, judikatura, právo | www.epravo.cz

http://www.epravo.cz

